
UCHWAŁA NR LXXXVIII/435/24 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody w postaci pomnika przyrody na terenie Parku Pałacowego 
w Sichowie Dużym na działce o numerze ewidencyjnym 1164/5, obręb Sichów Duży, Gminy Rytwiany 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach, Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody w postaci pomnika przyrody z drzewa gat. Grab pospolity (Carpinus 
betulus ) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm wynoszącym 290 cm, rosnącego na działce o nr. ew. 1164/5, 
obręb ew. Sichów Duży o współrzędnych   geodezyjnych PL-1992 (x,y) ( 294095,01; 651922,42 ) 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w §1 następuje ze względu na utratę jej wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na którą ustanowiono formę ochrony przyrody oraz konieczność 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Mapa przedstawiająca położenie znoszonego pomnika przyrody, o którym mowa powyżej w ust. 1, 
stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. Niniejsza uchwała poprzedzona była Zarządzeniem Nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego 
z dnia 30 grudnia 1988 r. w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody. (Dz. Urz. Woj. 
Tarnobrzeskiego Nr 1, poz. 2, z dn. 10.01.1989 r.), zmienionym : 

1) Rozporządzeniem Nr 29/99 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 17 września 1999 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Święt. Nr 56, 
poz. 991) 

2) Rozporządzeniem Nr 129/2000 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 2 sierpnia 2000 r. zmieniające 
zarządzenie w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Święt. Nr 40, 
poz. 378) 

3) Rozporządzeniem nr 178/2000 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 27 września 2000 r. zmieniające 
zarządzenie w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Święt. Nr 54, 
poz. 486), 

które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753, 
z późn. zm.) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały z tym, że tylko w części wymienionej 
w załączniku nr 1, Lp. 231. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E3A3CAA-DD57-408E-B8DC-B27D8062C877. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E3A3CAA-DD57-408E-B8DC-B27D8062C877. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXXXVIII/435/24 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Mapa przedstawiająca położenie znoszonego pomnika przyrody na terenie Parku Pałacowego w Sichowie 
Dużym działka o numerze ewidencyjnym numer 1164/5, obręb Sichów Duży, Gminy Rytwiany 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E3A3CAA-DD57-408E-B8DC-B27D8062C877. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody w postaci pomnika przyrody na terenie Parku 
Pałacowego w Sichowie Dużym na działce o numerze ewidencyjnym 1164/5, obręb Sichów Duży, Gminy 

Rytwiany 

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zgodnie z którym zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje 
rada gminy w drodze uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 
środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje 
w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 
przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego 
w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

W związku z powyższym znosi się status pomnika przyrody drzewa gat. grab pospolity, o obwodzie pnia na 
wysokości 130 cm wynoszącym 290 cm, który został powołany Zarządzeniem Nr 34 Wojewody 
Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody. (Dz. Urz. 
Woj. Tarnobrzeskiego Nr 1, poz. 2, z dn. 10.01.1989 r., z późn. zm.),  w załączniku nr 1, Lp. 231, w sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody. W wyniku przeprowadzonej ekspertyzy dendrologicznej oraz 
inwentaryzacji w 2023 roku ustalono, że ww. pomnik utracił swoją wartość przyrodniczo-krajobrazową, jest on 
w złym stanie zdrowotnym, z widocznym hubiakiem pospolitym i zgnilizną drewna oraz pęknięciami 
podłużnymi pnia. 

Ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego, zachodzi konieczność zniesienia 
z przedmiotowego drzewa formy ochrony przyrody. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, projekt niniejszej uchwały 
został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach. (Postanowienie z dn. 
18.03.2024 r. znak: WPN-II.623.3.2024.AŁ) 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E3A3CAA-DD57-408E-B8DC-B27D8062C877. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXVIII/435/24 RADY GMINY RYTWIANY z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


